
Dr. Héctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

  

-QUITO - ECUADOR 

     

  

AUMENTO “DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 

QUE OTORGA: COMPAÑÍA CORDOVA £ TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA 

CIA. LTDA 

CUANTIA:. A 10.200 O A A A 

Numero de copias dadas. 

En la ciudad de Quito, Capital de la Republica del pi A : 

Ecuador, hoy día jueves diez y siete. de julio del dos 
A A A 

mil ocho, ante mi Doctor Héctor Vallejo .Espinoza; 

otario Sexto del Cantón Quito, comparece el señor Nery 

Metvar Córdova Tapia, en su calidad de Gerente y como 

tal representante Legal de la Compañia Córdova £ Tapia 

Protección Privada Compañía Limitada, según consta del 

nombramiento que se agrega como documento habilitante a 

la presente escritura, el compareciente es ecuatoriano, 

mayor de: edad, de estado casado, portador de su 

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF.: ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.net 

 



M
o
o
 

E e 

respectiva cédula de ciudadanía, domiciliado en ésta 

ciudad de Quito, a quien de conocer doy fe y dice: Que 

eleve a escritura publicad el contenido de la siguiente 

minuta, cuyo tenor literal es el siguiente: SEÑOR 

NOTARIO:- En el protocolo a su cargo, sírvase elevar a 

escritura pública la presente minuta de AUMENTO DE 

CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS SOCIALES, al tenor 

siguiente:- PRIMERA.- COMPARECIENTE: Comparece al 

otorgamiento de la presente escritura el señor Nery 

Alcivar Córdova Tapia, en su calidad de Gerente y como 

tal representante legal de- la. empresa CÓRDOVA £ TAPIA 

PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA, debidamente 

| 

facilitado Dare na
 

D 

de - e Lo o eo 
ELE ALL: rx 

conforme se desprende del respectivo nombramiento y 

acta de sesión cuyas copias auténticas y certificadas 

se acompaña . como documentos  habilitantes.- El 

compareciente es de nacionalidad ecuatoriana, mayor de 

edad, de estado civil casado, con domicilio en esta 

ciudad de Quito, cantón del mismo nombre, provincia de 

Pichincha. SEGUNDA. =- ANTECEDENTES: a).- Mediante 

escritura. pública otorgada ante el Notario Vigésimo 

Séptimo de Quito doctor Fernando Polo Elmir el quince 

de abril de mil novecientos noventa y seis, aprobada 
  

por la Superintendencia de Compañías mediante 

 



INOZA jo Espi lle 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

Dr. Héctor Va 

     
 

 
 

o c 

o! 
0 

O 
r-] 

a 
o
 

FE, 
Ú 

r-| 
4 

O 
¡ 

« 
e” 

» 
0 

q 
" 

. 
e 

ref 
“G 

EN 
D 

chos 
Mm 

a
 

o 
-v 

nm 
5 3 

E
 

mí 
1 

ee 
mu 

o 
0 

a 
9 

0 y 
mn 

; y 
: 

E 
D
O
C
T
O
R
 

TO 
E 

TT 
E 

Cv 
2 

g 
a 

3 
rm 

o 
ml 

Y 
a 

Do 
e 

a 
e 

ad 
e 

dí 
d 

A 
3 

o 
A
 

cel 
e 

4 
e 

E 
deb 

AN 
E 

— 
a 

, 
a 

do 
pe 

s 
m 

sí 
e 

e 
O 

. 
" 

o 
a 

2 
Lo 

a 
o
 

. 
y 

Ln 
o 

E 
m 

mí 
7 

e 
í 

en 
sd 

y 
G 

E 
a 

3 
2 

Do 
oa 

Ga. 
2. 

6 
mm 

a. 
2 

a
”
 

3 

" 
M 

E 
c 

53 
2. 

a
v
 

Do 
oa 

S
a
 

> 
E 

= 
2 

Do 
4 

E 
3 

a 
d 

co 
a 

> 
E 

- 
- 

ds 
a 

6 
2 

C
u
 

LU 
el 

y 
03 

ml 
4
 

O 
[a 

Z 

o 
n 

Do 
a 

go 
0 

4 
o 

= 

E 
. 

o 
E 

S
a
s
 

a 
do 

Co 
4 

A 
: 

c 
Y 

: 
ña 

4 
ME 

mr 
Y 

Ú 
- 

+=, 
de 

a 
E- 

1 
q 

£ 
<, 

ne 
pl 

uv 

” 
m 

o) 
8] 

c 
al 

el 
0 

"3 
E 

5 

E 
po 

A 
L
a
 

a 
a 

AS 
o 

= 
bae 

1d 
e 

Mm 
- 

o
 

o
»
 

y 
BD 

oa 
a 

o 
4 

5 
A 

£ 
6 

S 
a
 

A
 

S
a
 

4 
v. 

B
D
O
.
 

23 
N 

B
d
 

ms 
do 

a 
6 

Z
a
 

>» 
do 

oa 
a 

a
a
 

ja 
3
 

d
a
 

<¿ 
.. 

+ 
' 

- 
Y 

í 
% 

Es 
=
 

E
 

a
 

A 
eb 

y
 

0 
Ñ 

m 
A 

z
 

E 
ú 

a
o
.
 

o 
A 

E 
U 

o 
VS 

5 
56 

$ 
7 

E 
c
o
a
 

CO 
+4. 

E 
$ 

1 
5 

c
s
 

E 
D
a
 

Do 
Z
a
 

2 
a 

3 
0 

WN 
ce 

; 
eS 

: 
E 

4 
- 

Z 
: 

> 

v 
"3 

a 
ty 

A 
- 

E
 

= 
4d 

Ca 
Me 

EN 
do 

ml 
¡0% 

2 

n 
E 

: 
o
 

el 
a 

Ñ 
a 

o 
mA 

y 
o 

o 
3 

cd 
0 

e 
l 

y 
A
 

¡ 

5 
e
m
 

í 
ri 

e 
“rl 

pd 
-1e] 

o 
6 

a 
U 

Oo 
E 

L 
E 

cd 
o 

By 
cu 

e 
Les 

2 
o 

8 
Si 

1% 
Y 

1) 
12 

de 
% 

ú 
0 

o 
Ed 

= 
, 

4
 

In 
Ñ 

e 
Ú 

0 
y 

: 

a 
a 

q 
2. 

mp 
0 

q 
3 

q 
+ 

ú 
| 

Me] 
a 

y 
y 

3 
a. 

4
 

Y 
E 

0 
Pl 

(í 
a 

+ 
os 

== 
m 

8 
E 

deb 
w 

E 
3 

10) 
el 

a 
a 

ÍA 
D 

a 
Li 

y 
E
 

. 
7) 

“ 
r4 

A
 

E
 

p X
,
 

74 
M
a
 

o
 

tt 

S 
Eg 

*“ 
4 

ng 
4h 

e 
13 

: 
a 

2 
a 

aX, 

4 
£ 

4 
4 

A 
S 

oe 
o 

0. 
1 

o 
e 

2. 
» 

2 
E
a
 

nn 

c
u
 

a 
om 

a 
Zo 

a 
o 

% 
E 

p 
ES 

4 
E 

3 
Om. 

E 
> 

QU 
E 

mn 
o 

E 
Y
o
;
 

o 
e 

9 

a 
E
o
”
 

o 
3 

* 
> 

m 
- 

. 
o 

> 

a 
q 

+ 
a 

E 
7 

E 
-ro] 

” 
4 

HL 
2
 

SN 
a 

S 
E 

«ha 
m 

Y 
al 

e 
¡er 

7 
Wu 

“a 
Ññ 

54 
e 

a 
Lea 

LJ 
6) 

45 
Y 

E 
1 

Sl 
cg 

, 
EN 

re 
q 

y) 
> 

Ll 
¿0 

«pe 
“0 

Cia 
de 

3 
sel 

2 

rl 
5 

E 
vo 

E 
PE 

E 
24 

A 
W 

-e 
Do 

4
 

e 
o 

= 
Q 

“E 
SS 

+4 
1 

e 
El 

0 
E 

a uy 
a e) 

-QUITO - ECUADOR 

 
 

1  



  

 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
 ñ 

> 
E 

4 
0 

8 
2 

8 
a 

LB. 
58 

2 
doce 

Z
e
 

$ 
CU 

13 
“a 

o
 

Ta 
a 

y
 

E 
mn 

E 
o
a
 

E 
“A 

a 
a 

o 
m
o
m
 

Do 
u 

o 
tí 

Ú 
I
S
 

3 
a 

ta 
- 

1 
a
 

pa 
= 

m5 
A” 

Y 
. -] 

E
 

> 
AS 

a 
Ud. 

2 
mn 

4 
£ 

E 
7 

pS 
. 

g
o
 

2 
E 

doo 
: 

> 
D
o
m
 

E 
. 

" 
se 

Ha, 
1
 

0
 

QM 
pd 

e
l
 

54 
N 

¿ 

qn” 
mM 

S
a
 

a 
. 

nm 

> 
La 

Ñ 
e 

pa] 
mel 

: 

«re 
=x 

! 
po 

0 
r 

as 
43 

mi 
E
a
r
 

” 
" 

ru] 
«0 

A 
=$ 

afud 
ar 

Mi 
$ 

a 
w 

ú 
a 

a 
pa 

E
a
 

a
u
 

D
o
 

E 
a 

a 
C 

. 
o 

E 
. 

E 
a 

. 
nm 

a 
o 

. 
sl 

. 
. el 

O
 

Y
 

a
 

: 
+
 

LA 
o 

de 
e 

m 
vw 

/ 
ar 

e] 
«e 

5 
E 

e 
a 

ro 
d
o
o
m
 

ce 
s
E
 

Y 
E 

a 
! 

o 
U 

= 
al 

Uy 
o 

a 
» 

%, 
2 

! 
ta, 

de, 
a 

A 
E 

3
 

So 
Ñ 

"o 
o
 

a 
a 

mi 
Y 

¿ 
0 

ur 
2 

. 
a 

as 
o 

-4 
'Ú 

ea 
o 

e 
D 

Br 
e! 

Ez 
E 

” 
5 

% 
ba 

O 
Mo 

y 
m 

e 
> 
Y
 

0 
o 

a 
ba 

a 
X 

- 
z 

al 
y 

Ca 
a
 

q 
“1 

43 
+
 

a
 

a 
E 

U 
m3 

a 
p 

3 
o 

e 
0 

rad 
ES 

N 
A 

A 
Su 

D 
a 

5 
pr 

E 
e 

er 
Y 

DA 
LA 

A 
05 

pu] 
E 

+ 
5 

o 
o 

A 
A
m
 

Y 
5 

ed 
ep 

A
 

a 
Ll 

La 
" 

Ey 
ñ 

a 
p 

Me 
A 

ra 
E
 

ta 
ar 

A 
m 

¿ 
A 

p 
- y 

5 
E 

no 
ma 

ra 
po 

do 
bj 

a 
yo 

vi 
Bl 

rd 
do 

a 
cn 

+ 
e 

> 
: 

0 
ed 

s>] 
tw 

Ly 
me 

Ú 

. 
0
 

. 
» 

hy 
e 

en 
es 

n
s
 

Ea 
q 

au 
20 

E 
o 

e 
D
E
 

a, 
y 

2 
D 

o
f
 

E 
. 

50 
w 

mA 
N 

DL 
0 

0
 

' 
el 

, 
a 

. 
: 

. 
«d 

E 
rÚ 

s 
“ri 

re 
ri 

re 
ed 

ex 
e 

: 
5 

LU 
3 

e] 
«O 

w 
pul 

E 
” 

La 
he 

a 
a 

o 
ha 

Bo 
m3 

1 
To 

u
s
 

a 
; 

e 
o 

Ca 
mo 

tn 
E 

: 
e 

E 
á 

1 
A 

Dd 
e” 

E 
, 

Pe 
£ 

.>, 
a
c
 

tl 
a 

a 
0 

o 
: 

ñ 
Mm 

5 
ns 

ía 
a 

mn 
o 

de] 
ro] 

e” 
- 

=p 
u 

o 
E 

2 
E 

Us 
a 

s 
e 

rd 
o 

CN 
O 

n 
ES 

4 
NS 
A
 

, 
h 

do 
E 

E 
O 

0 
D
o
w
 

o
 

o 
 É 

qq 
o 

o 
., 

ma 
0 

d
 

es 
% 

- 
.0” 

ru 
“e 

mo 
e 

e 
z 

E 
a 

a 
D
O
 

o 
m 

Dn 
de 

r 
s 

Ú 
ro 

ed 
AN 

O 
o 

E 
4 

“e 
3 

e 
> 

ro 
o 

al 
uo 

CU 
A 

30 
A
 

S 
5 

4 
S
o
s
 

mo 
a 

O 
4 

: 
«po 

0 
Al 

mr] 
4 

y 
Ss 

2 
2 

€ 
$ 

o 
mo 

ZE 
á 

go 
o 

. 
3 

7% 
0 

e 
54 

ha 
O 

w 
a 

mo 
. 

+3 
5 

o 
mi 

y 
1 

(í 
N 

, 
1 

ñ 
. 

nm 
, 

el 
nl 

z 
o 

o 
D 

a 
mn 

í 
qe 

0 

 
  



or 

  

 
 

  
  

  
 
 

 
   

    

    

    
   
 

0] 
“e 

m 

E 
a 

a 

y 
4
 

o 

S 

0 
E 

a 
e 

$) 

Q 

E 
7 

n 

o 
a 

a 
Y 

* 
E 

a 
Ñ 

y 

e 
E 

Y 
cÚ 

ú 

pe 

. 
=
 

O 
a 

al 

a 
! 

e
 

>) 

A 

1 
e
 

mA 
E 

a
 
Q
 

a
]
 

O
 

T
r
 

3
 

en 

a
 

a
 

" 

1
 

E
a
 

mo 
E 

a
c
”
 

a 
o
 

co 

YM 

dí 
y 

E 
e 

o
 

+ 
. 

eL 

O 

ES 
5 

a 
4 

p
a
 

a 
3 

' 

a
 

" 

2 

E 
A 

: 

. 
7 

PA 

7 

RP 

v 

1 
03 

des 

, 

n
o
!
 

A 
mo 

“
 

A 
ds 

4 
w 

m 

" 
La 

PS 
+ 

¿ 
a 

ba 
u 

o 
Z 

o 
2 

E 

: 
0) 

an 
mí 

a 
3 

. 

¿O 

E 
! 

e
 

d 
o 

Es 
: 

; 
wd 

O
 

. 
E
c
o
:
 

a 

pod 
. 

E 
O 

O 
mn 

de 

a 
ú 

=
 

q 

o 
10 

ma 

A 
go 

2 

A 
a 

A 
in 

“e 
Ú 

4, 

> 
4 

Vs 
de 

mi 
ss 

a 
di 

3 
uy 

E 
e
 

rs 

: 

: 

5 
+ 

4 
43 

m 
Y 

z 
e 

a 

= 
- 

e 

el 
... 

Cu 
a 

0 

Ca 
” 

. 
= 

A 
5 

o 

>
 

Me 
sn 

Y 

Ca 
m 

1 
Pa 

e 

e 
r 

A 
ral 

U 
1 

O 

rm 
o 

L, 
D 

a 
ME 

a 

h 
2 

Cu 
ul 

D 

á 
a 

L
 

E
 

C
u
 

a 
re] 

ño 
£ 

4
 

ne 
rm 

mí 
ñ 

u 

an 
CG 

rl 
dy 

S 
>< 

o 
n 

ed 

a 
; 

1 
3 

0 
d 

o 
“eel 

O 
D 

mm 
ar 

- 

2
0
 

o | 
o 

€ 
A 

a 
pe 

a 
al 

a
l
a
 

ai 
LN 

> 

o
 

e 

5! 

vu 

wm 
e
 

fs 

mn! 
: 

A
 

E
y
 

n
l
 

14 

ce 

y! 
U
 

m
 

mE 

a! 

wo 
O 

o 

di 

ú 
JN 

bo 
2 

, 
D 

a 
to 

ó 
a 

E 

“dl 
wo 

Sl 

ñ 

, 

A 
mo 

<« 

> 
u 

a 

= 
e 

x
y
 

Pe 

a 
ñ 

a
 

in 

a 
w 

A
 

E 
pe 

A
 

o 
a
 

7 
o 

o 
o 

Ú 

E 

4 
mo 

a 
a 

db 
Go 

Ll 
pe 

Dv 

a 
= 

5 
a 

G 
0 

o 
o 

E 
O 

> 

e 

Es 
so 

o 
e 

Ts 
a
 

mí 
* 

a 
O 

e 
a 

ha 

+44 
3
 

2
 

o
 

mí 

ml 

; 

E
 

=
 

£ 

. 

CA 

+
 

mm 
A
 

" el
 

a
 

Ú
 

d
s
 

di 

a
 

Q 

E 

E 
ao 

E 
E 

[E 
lE 

g 

ZoS 

a
 

“| 
- 

> 
Mo 

. 

hi 

t 

se 

- 

S 

| 

£0. 

- 

E
 

5
 

E 

rm 

mot 
a
n
 

15 

E
 

E
 

Dm 

a
 

” 

sl 
t
s
 

mu 

4
 

Dv 
E 

2 
1 

0 
c 

pe. 
; 

El, 
o 

2 
bd 

pa 
3 

ra] 
Mar 

Cd 
e 

d 

4
 

<e 
Ss 

Ya 

íñ 
ul 

E
 

A 
G 

de 
A
.
 

Za 
5 

; 1 
10 

-n 

de 
oro 

lAs! 

)
 

0
 

. 
e] 

w
 

el 

u
a
 

e
 

q
 

ru 

UN] 

o. 

Me 

. 
ld 

Ú
 

ru] 

e o
 

Ca 

de 

0 
3 

pr 
: 

Ó. 

ro 
o
 

e 

Ll 
3
 

- 

a
 

o 
“e 

E
 

a
 

-e4 
+
 

«q 

. 
DA 

0
 

C
u
 

E 2 
Z
 

q
 

y
 

m
 

€ 

+
 

q
e
 

E
 

mu 

L 

Mm 
El 

el 
D 

e 
a 

E 
dá 

- 
m 

o 
0 

eN] 
di 

nl 
r 

E 

E 
C 

S
d
 

da 
E 

e 
e 

A
o
 

3
5
 

A 
E 

a 

IS 
S
p
A
 

S 
cs 

E
 

ed 
Y
 

o 

rd 
$. 

: 
u 

AN 
poe 

a 
0 

+
 

0
 

E 
Dm 

5 

Dv 

C
 

E
 

z 

= 

El 

r- 
mo 

Don 
rn 

yz 

. 

a
 

- pel 

a
 

pa 
E 

a 

wi 
9) 

= 
a 

> 
8 

So 
EE 

U 
E 

cu 
mn 

0 
25 

cy 

A, 

= 
5 

“ 

5 

; 
2 

¿ 

au 
+ 

3 

añ 

ul 

o 
uv 

wm 
“3 

0) 
a 

E
 

w 
oi 

D 

a 
Do 

i 
. 

3 
sa 

mn 

pg 
Y 

0 

pa 
Ea 

gy 
E 

E 
o 

N
S
 

ei 
de 

mu 
o 

e 
E 

4 
en 

a 
“e 

eb 
med 

d 
BD 

O 
e 

Ñ 
o 

$ 

- 
o 

e 
Ed 

0 
E, 

qu 

a 
5 

D
a
 

2 
£ 

ap 
e 

2. 
E 

D 
D
A
 

a
a
 

o 
S 

A 
7 

l
o
a
 

6 

a 
G 

; 

= 
E 

sz 
E 

“e 

e-] 
EN 

3 
L 

E 

“e 

E 
o 

“L 
? 

ES] 
1) 

” 

an 
Lal 

: 
e 

E 
o 

. 
a 

Le 
o 

- 
ñ 

e 
Es 

a 
5 

«Pz 

E 

E 
a 

E 
O
p
 

S 
E 

O 
3 

g
o
 

a 
alo 

O
:
 

S 

... 
cu 

r 
r 

Ma 
Ce 

, 
a 

o 
En, 

> 
mu 

5 
a 

" 
a 

el 
y 

+, 
E 

A 
a 

Z 
o 

ol 
3 

Í 
e 

tn 
Ó 

g
o
”
 

a 

8 
e 

po 

a 

ae 

C
N
 

0 
5 

5 

ÑD 

m
E
 

a 

D 
0 

o 
he 

4 

+ 
43 

3 
Pu 

e 
1 

ol 

3 
Ea 

u 
a 

[a 

1 
«p 

o 
$ 

Sá 
4 

ba 
3 

q 
mi 

h 
A 

E 
7 

de 

7 

E 

La 
1 

7 

S 

“1 
mi 

ci 
+ 

| 
A 

A 
Cu 

úl 
«er 

e 
a 

E 
: 

dd 

2 
E 

4 
ro 

a
l
a
 

y 
o 

.a 

za 
is 

o 
a 

2 
va 

tu 
D
a
 

po 
A 

D
E
 

3 
3 

Z
o
e
 

d
a
 

o
h
 

5 

' 

ey 
Ó 

tel 
+ 

p 
o 

nu 
. 

N 

un 
a 

O 

E
 

a
 

a 
LE 

y 

bo 
E 

qu 
3 

Li 

E 

y 
m
o
 

ta 
1 

D 

1) 
ve 

ví 
ma 

3 

o 
G 

zo 
e 

a 
ó 

E 
ú 

ul 

e 
el 

a 
=e] 

E] 
= 

1 

E 
bl 

E 
. 

a 
1) 

me 

e 

7 
En 

$4 
La 

by 

Y 
a 

o 
4 

D 

Ñ 
mu 

Y
 

$ 

y 

E
 

na 
ín 

+ 
EN 

, 

Du 

a
 

e
 

o
s
 

Z 

A 

: 

1ñ 
«o 

Yo 

6 DE DIC!
 EMB RE 140 YS RO , EDI F> ATE

 NAS PB OFC
 -175

 
E-M AlL: - not

ar 

12a6Q
ui vio.s

a 
“sat

netn
 
net  



“e 

lu 
: 

Tí siete 

 
 

 
 

 
 
 
 

mA (0 
dd 
“e Eta 
dy L 

o p
 

 
 
 
 

D 
m
s
 

Ba 

0 qm 
rt SO E] 

 
 

 
 

 
 

E he 
“e 

200.00 7,500.00 tr 
” 300.00 

 
 

 
 

CORDOREA TAPIA. EZ ob   
  

 
 

as y: 
nz 

 
 

 
 

d
 

— ú O
 

+
 

 
 

 
 

 
 

Y 
Arto 
. or 

duo a a 
= XZ 
pd 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
  



inoza Dr. Héctor Vallejo Esp 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

S- 20 

 
 
 
 
 
 

    
  

  
          

    
 
 

a 
5 

o 
ru 

de 
o 

+ 
o 

». 
9 

» 
A 

5 
E 

. 
v 

mo] 
Ú 

Ho 
o 

A 
do 

mA] 
: 

m 
4 

e 
tn 

| 
o 

Fo 
A 

la 
a
l
o
 

Tu 
“3 

mm 
Gi 

D 
£ 

a; 
o 

a 
Cs 

«ed 
a 

» 
Ca 

Y 
ma 

. 
E 

: 
wm 

de 
1 

$ 
A 

o 
+ 

ño 
3 

a 
vn 

el 
ES 

Mn 
| 

-e 
Ú 

ta 
a 

«e 
a 

q 
[a 

Do 
a 

o 
a 

a 
E 

O 
ES 

+4 
0 

45 
tr 

15 
a 

a 
e 

m 
o 

Zo 
ma 

DY 
e 

$ 
" 

y 
aa 

+ 
“re 

bal 
da 

yop 
a 

mm 
2 

3l 
al 

9 
[1d 

0 
. 

2 
02 

0 
gg 

"o 
a 

a 
Uo 

3 
| 

mo 
| 

Doo 
cÚ 

bl 
sl 

-y 
e 

o 
e 

e 
ma 

En 
s 

0) 
da 

o 
ai 

£ 
CA 

A 
o 

E 
Ca 

A 
E
 

A 
O 

O
 

E
E
 

S 
0
 

A 
E 

e 
a 

4. 
Y 

n
a
 

Go 
> 

2 
D
s
 

EN 
n 

«<q 
O 

CN 
ÓN 

e 
E 

a. 
D 

a
p
o
 

a 
ES 

cu 
Q 

2 
z 

3 
E 

10 
m 

a 
Ú 

; 
7
 

E 
o 

O 
a
 

3 
e 

a 

“Y 
: 

E 
E-s 

: 
a 

a 
a 

+ 
: 

=p 
E 

in 
de 

A
 

Eu 
o 

a 

D
O
E
 

4 
a 

el 
XX 

o 
Jo 

$ 
y 

D
O
o
D
o
O
.
 

2 
20 

2 
ll 

a 
| 

| 
l
a
 

$4 
Cu 

e 
ma 

D 
Qu 

Ya 
a
 

: 
vel 

“e 
“Y 

Ss 
a 

EL 
ri 

se] 
o 

e 
De 

e 
ca 

É 
€ 

Cu 
UN 

LA 
80 

y 
A
 

| 
m 

[es 
3 

£ 
z 

ev 
O 

5 
d 

to 
Ú 

ñ 
2 

"3 
a 

+ 
“y 

, 
o 

.- 
AN 

oe 
E 

Do 
RN 

Gp 
op 

A 
J
S
:
 

S 
56 

7" 
RR 

d
o
 

2 
* 

n
r
.
 

pos 
e 

” 
l 

en 
e 

u 
“ 

£ 
q 

5, 
Hu 

sn 
E 

d 
O 

y 
y 

q 
, 

. 
Po, 

pe 
k 

te 
.., 

a 
rm 

y 
A
 

E 
o
n
 

u
l
a
 

Y
e
.
 

E 
5
.
0
 
p
o
.
 

A 
O 

E 
5 

S
o
 

E 
3 

o 
p
o
o
 

AH 
A
A
 

A
c
 

E 
Ú 

ta 
Ed 

: 
£, 

i 
A 

Fo 
un 

n 
y 

a 
| 

ul 
0 

4 
U 

. 
0 

17 
YN 

qe 
o 

0 
- ro 

- 
Sl 

v 
QU 

) 
a 

7 
pu 

= 
mr 

£ 
ñ 

fa 
Sl 

o
 

0 
. 

Y 
a 

a 
¿E 

E 
ts 

-] 
0 

0 
ml 

ú 
7 

da 
.. 

5 
E 

* 
A 

Ye 
» 

(3 

do 
D
O
 

XP 
2 

a
l
a
 

je 
E
d
 

a 
0 

Y
 

5 
p 

=n] 
TG 

qm 
= 

e 
“3 

4h 

0 
e 

. 
q 

a 
e 

4 
5 

, 
RO 

E 
e 

o 
E
l
a
 

o
l
e
 

Ln 
£ 

Tm 
6 

No 
4-0 

zx 
mn 

4 
. 

O 
In 

a 
2
 

A 
A
 

E 
s 

a 
a 

u
p
s
 

Jo 
U
Y
 

7 
d 

Na] 
H
 

A 
0
 

a 
mo 

ñ 
“e 

m 
“el 

En 
Me 

“e 
4
 

y 
en 

a 
5 

q 
a 

5 
o 

m
o
d
a
 

y 
E 

a 
E 

3 
la 

UU 
2% 

0 
0 

En 
7 

l
a
l
a
 

£ 
3 

n 
E 

o 
G
B
 

a 
m
5
 

Yo 
E 

0 
A 

m 
e] 

o 
. 

a 
A 

p
o
a
 

a 
E 

A 
- 

D
o
”
.
 

! 
A 

A 
z 

a
d
 

E 
do 

» 
rio 

e 
£ 

td 
“
 

0
 

aa 
me 

e
 

=
 

¡0 
G
 

«
O
 

| 
-e 

+ 
U 

au 
-
 

2 
e 

o 
Ls 

a 
En 

ú 
a 

A 
e 

a 
a 

ú 
2. 

e 
o 

o 
ra 

cÚ 
am 

an 
y 

0 
-e 

a 
Ú 

44 
q 

17 
r=| 

o 
cÚ 

el 
e 

a 
el 

cu 
n 

0 
mi 

a
 

o 
pan 

et 
=r 

al 
e
 

pe 
0) 

to 
+ 

on 
ba 

EZ 
m 

tn 
54 

e 
ei 

ho 
«rot 

ñ 
xXx 

cel 
o 

e! 
Dv 

“54 
ya 

Y 
“e 

E 
La 

En 
9 

Po 
44 

1) 
by 

e 
ra 

“Y 
a
 

=e 
C
a
 

A 

S 
| 

o 
? 

i 

tu 

E 
] 

2 
> 

e
 

* 

 
 

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO. EDIF : ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notanabQuio.satnet.net  



 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

 
 

 
  
 

      

 
 

   
  
 

pi 
ía 

o 
5 

S 

Sn 
3 

o 
2. 

o
n
 

pu 
e 

+ 
" 

. 
2 

y 
le 

Aa 
s 

a 
de 

sí, 
: 

03 
0
.
 

A 
ú
 

e 
Jl 

ne 
a] 

1 r
m
]
 

2 
e
]
 

O
 

R 
, 

o 
n 

me 
En 

mí 
o 

E 
> 

, 

pr 
ed 

$ 
ma 

Fa 
: 

Ho 
R
o
o
m
 

a 
ta 

A 
o 

n 
Sel 

+4 
“es 

5 
z 

Y 
Pe 

Me 
E 

e 
E 

3 
o 

n
 

5 
z 

E 
E, 

4
 

IN 
E 

O 

0 
í 

y: 
e 

: 
pm 

E 
EN 

m1 

ed 
: 

- 
a 

A 
, 

sx 
BA 

Es 
e 

5 

jue 
»; 

a 
E 

o 
o 

DoS 
e) 

Ba 

E 
o 

“ 
«D 

5 
o 

S 
E 

3 
E 

E 
0 

4
 

ar 
2 

Do 
A. 

"red 

o 
pe 

D 
ME 

NU 
| 

c
a
 

Eta 

5 
o 

-| 
“
 

y 
in 

fu 
: 

+ 
40 

s 
1 

a 
4 

E 
e 

B
o
A
 

n 
Ú 

0 
-, 

4 
ES 

í 

Jo 
Y 

a 
Lo 

Sh 
H
o
.
 

LL 
A 

a 
7“ 

A 
p 

2 
B
B
 

8 
Dm 

Dv 
3 

AN 
e 

a
a
 

A 

4 
C
N
 

E 
a
 

a 
3 

2 
€ 

A 
| 

Dm 
E 

o 
O
 

E 
IES 

g
u
 

a 
S
a
 

LC 
 
B
r
o
a
o
g
a
 

ml 
£4 

mn 
0 

| 
a 

E 
a 

45 

mi 
Pe 

20 
e
 

- 
DS 

== 
a 

: 
D
o
c
 

IZ 
D
E
 

4 
e 

E 
a 

A 
e 

Y 
z 

o 
Nilo 

3
8
3
2
 

3 
% 

á
 

... 
m
 

O
 

+ 
a 

el 
“p 

AÑ 

Y 
Y 

a 
U 

a. 
ó 

A
N
 

. 

pe 
- el 

4d 
A
 

m 
toa 

E 
e 

sn 
E 

o 
+ 

a 
a 

IN 
o
.
 

de 

NS: 
|
 

wn 
3 

€ 
E 

md 
E 

RS 
y 

o 
E 

la 
o 

3 
9 

$ 
O 

«e 
o 

d
e
 

“o 
sr 

E 
E 

En 

e
 

a 
CU 

o
 

e
 

A 
A 

a 
6 

+ 
o 

5 
E
 

pe 

o 
rl 

= 
o 

. 
ÓN 

o 
en 

” 
E 

d
a
 

Ey 
w
 

«
7
 

z e
 

u
 

L 
a 

de 
0% 

z 
0 

a 
A 

o 
a 

2 

A 
o 

e 
te 

7 
E 

2% 

o 
2 

4 
m
l
,
 

13 
E 

Ea 
e 

03 
E 

Ed 
0 

Y 
E 

a 

4
 

ha 
= 

ral 
2d 

el 
A 

EN 

n 
3 

v 
c 

e 
2 

7 

3 
y 

Y 
Ey 

1 
e 

vcd 
e 

* 
dy 

- 
> 

4 
o 

e 
4 

di 
n 

A 
«4 

mu 
eel 

v 
A 

S 
- 

E 
a 

a 
me 

q 
r 

“A 
a 

Ú 
z 

rl 

o 
La 

A 
o 

a 
E 

L
 

a 

O 
m 

r 
pa 

1 
: 

-ed 
a 

pa. 
Ni 

5 
108) 

e 

n 
0 

o 
E 

E 
7 

o 

ce 
4
 

e 
te 

“el 

S
d
 

loz 
A 

al 

T 
o. 

0 
ca 

m
l
o
a
]
o
a
 

: 
E 

ao 
mm 

E 
A 

A 
5 

E 
E 

S 
a 

a 
3 

34) 
Ej 

9 
E 

E 
.e 

o 
A
 

E 
2 

ld 
0 

, 
ca 

34 
E 

E 
_ 

Dm 
E 

1% 
q
 

    
 
 

 
 

 
 

 



éctor Vallejo Espinoza 
NOTARIO SEXTO DEL CANTÓN QUITO 

Dr. 

 
    

+
 
A
 

E 

” 
o
 

o A 

E
 

d 
El 

1 
q
 

3 
« 

e
 

mM 
d 

o
 

e 
ml 

Z 
bl 

E 
EU 

ú 
rl 

E
 

= y] 
“a 

+A 
ds 

Ud] 
a 

fu 
E 

a
 

ni 
MH 

E 
a 

-4 
l 

el 
03 

D 
» 

o 
ep 

E 
E
C
G
 

Es 
re 

$ 
“
o
 

0 
erro 

o 
v 

-e] 
qe 

o 

O
 

e 
% 

E 
5 

dd 
3 

5 
65 

mm 
Y 

E 
: 

ás 
2 

ñ 
co 

E 
E 

o 
D 

EL 
E 

o 
£ 

c
a
 

DB 
4 

%* 
E
,
 

%£ 
4 

o 
E 

£ 
EL 

3 
+ 

tr 
Sl 

“eo 
( 

2 
. 

u
 

o 
o 

S 
a 

y 
0 

o 
E 

0 
A 

Cu 
A 

z 
5 

oy 
y 

o 
M3 

NW 
y 

, 
, 

8 
co 

3 
3 

4 
EE 

e
 

a 
«U 

my 
>, 

mi 
4 

Do 
Y 

a 
pe 

E 
2 

A 
ss 

r 
al 

+ 
el 

O 
20.) £ 

3 
T
o
a
 

db 
S
o
 

4008 
A
a
 

Ue 
E
A
 

d
a
 

E 
7 

el 
ej 

Y 
. 

A
 

-r 
ne 

4
 

m 
fa 

ed 
e 

ñ 
D 

0] 
e 

E 

“e 
bt 

4 
AS 

10 
m 

a 
o, 

> 
Y 

a
 

mm 
¿2 

; 
Y 

sep 
! 

4 
+3 

5 
44 

a 
55 

e 
ri 

E 
O 

¿ 

A 
NS 

> 
Ca 

a 
a 

e 
¿5 

a 
Ca 

Y 
4. 

O 
; 

E 
S 

7 
a 

e
 

Ú 
ey 

3 
+
 

4H 
e
 

o 
> 

N 
a 

a 
3 

o 
3 

mu 
: 

(3 
La 

5 
. 

e 
¡ 

= 
Ls 

3 
0 

Ea 
ñ 

3 
, 

. 
B
O
 

y 
2 

y 
| 

Ñ 
Rina 

pel 
$ 

O 
E 

LA 
E 

a 
pe 

a 
a 

a 
A 

to 
ru 

E 
o 

a 
>
 

: 

ni 
a
 

Ú 
in 

E 
+
 

ú 
! 

03 
E 

0 
e
 

E
L
 

ÑS 
: 

E
 

- 
es] 

ll 
e 

ES 
7 

" 
A 

NN 
E 

, 
NM 

2 
0 

To 
oz 

y 
d
a
a
 

o
a
 

vo 
4 

E 
mí 

O 
LA 

na 
An 

4
 

, 
eS 

». 
y 

a 
y 

La 
m 

E 
E 

E 
in 

E 
3 

5 
5 

4 
z 

m 
(3 

Uy 
Ll 

+ 
E 

- 

0 
Y 

4
 

Y
 

o 
Sc 

0 
e 

e
 

ES 
16 

D 
Ca 

a 

En 
: F 

rl 
Dm 

e 
UN 

3 
ES 

3 
E 

a 
0 

e 
A 

" 
N
 

vo 
4. 

a 
Do 

op 
Y 

6) 
0D 

Y 
5 

05 
Eo 

y 
«KN 

el 
bo 

eN 
Ú 

43 
o 

a 
a 

a) 
E 

7 
> 

al 
“
 

D 
Ú 

Le 
E 

a
 

4 
: 

A 
y
 

tU 
D 

9 
0 

íñ 
E 

e 
r 

rá 
SN 

pa 
del 

“D 
(a 

se 
0 

D 
se 

a 
pa 

y 
Xx 

7 
X
 

nm 
a
 

Y 
A 

de 
73 

1 
23 

o 
Ú
 

| 
o 

Y 
Es 

z 
Y 

SS 
 z 

SN. 
Y 

i 

+ 
. 

t 
Ñ 

ey 
E 

” 
a 

z 
> 

E 
O 

3 
o 

Eo 
4 

> 
E 

a 
Y 

cy 
3 

v 
re 

o 
E 

+ 
“e7 

. 
cel 

E 
> 

. 
sz 

e 
ñ 

0% 
0 

a 
5 

rú 
e
 

E 
a 

4 
Ds, 

. 
CU 

er 
3 

Ú 
E 

0 
ye 

m 
Ey 

mu 
e-1 

7 
ss 

. 
>
,
 

mm 
2 

Da 
e 

“ri 
v 

£ 
0 

a 
U 

4 
. 

A 
q 

: 
a 

x 
3 

A 
e 

3. 
4 

Mn 
o 

d 
3 

El 
D
O
 

mu 
U 

5) 
4 

z 
E 

ú 
AL 

a 
E 

a 
14 

E 
" 

  
  

- QUITO - ECUAD 

 
 

6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF : ATENAS PB, OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notaria6Quio.satnet.nel  



4 

  

CORDOVA 8. TAPIA CIA, LTDA, 

Quito, abrii 21 gel 2008 

Señor: 
Nery Alcivar Córdova Tapia. 
Presente. 

  

De mi consideración: 

La Junta General Ordinaria de socios de la compañía CORDOVA € TAPIA 

PROTECCION PRIVADA CIA. LTDA. celebrada en esta ciudad de Guito el once de 
abril del dos mil ocho, Resolvió designar a usted GERENTE de la compañía, por 
el periodo estatutario de dos años contados a partir de la inscripción del presente 
nombramiento en el Registro Mercantil, 

mi
 n su calidad de GERENTE correspon 

egal, judicial y extrajudicial de la compañ 

revistos en el Artículo Décimo noveno y 

Sn
 
E
 

0 
0
 y ño
 usted ejercer la representación 

ja, siendo sus deberes y atribuciones los 
tinentes del Estatuto Social, u

m
 

ur
 rn

 3 Ae
 

tu
 

en
 

Co
 

rá
 

A 

CCIÓN PRIVADA CIA. ADA 39 

el ¡o Vigésimo Sépilimo de Q 
Es de mi na fecientos noventa Y Seis: 

A 

La compañía CORDOVA E A o 

nte 
ri 

orgada 

doctor Fernando Polo Elmire Sa auince de atril 

inscrita en el Registro Mercant úl el dieciséis de mayo de ese mismo año bajo el 
número mii doscientos sesenta y cinco, Tomo ciento veinte y siete, 

Atentamente, 

ATA Fo > 
Walter Ramiro Correa Gárate 

C.C. 170259022-1 

PRESIDENTE. 

Acepto el cargo de GERENTE de la compañía CORDOVA £ TAPÍA PROTECCIÓN 

PRIVADA CIA. LTDA. que anteceda,; y, para constancia firmo en Quito, a Veinte y 
uno de Abril del dos mil ocho.- 

_ rr! » a de Nombramiento OS mena eN 

a ZREA STE da EAS 

  

Quito, a ....... 
- 
   

     

    
   o y MIA PS, ] Eos A a Y E ¿LAIA 

SA LAS MECTOFGATLANES PREÍÑE o 
Y ISTRADOR MERCANTIL DEL CANTON QUIT 
% PRES SUPLENTE 

  
 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE SOCIOS DE 
CÓRDOVA 8. TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA, DEL 

14 DE JUNIO DEL 2008: _—- 

En Quito, a catorce de junio del dos mirYócho, a las 13H00,-en la casa No. 1829 

de la Avenida Seis de Diciembre y Juan Rodríguez, local de la sede social, se 
constituyen en Junta General Extraordinaria y Universal, los socios de 
CORDOVA 8. TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA LIMITADA Sres. 
Nery Alcivar Córdova Tapia, con trescientas participaciones de un dólar 
equivalentes a trescientos dólares; y, Walter Ramiro Correa Gárate, con cien 
participaciones de un dólar, equivalentes a cien dólares,- Los concurrentes que 
totalizan el capital suscrito y pagado de cuatrocientos dólares de los Estados 
Unidos de América, aceptan por unanimidad celebrar la presente Junta bajo la 
presidencia del Sr. Walter Ramiro Correa Gárate, actuando como secretario el 
Gerente Sr. Nery Alcivar Córdova Tapia, LA guientes puntos: 

1.- Resolución sobre aumento del capitel y reforma de los estatutos sociales, 
dispuestos por el Mandato Constitucional número ocho y su Reglamento de -: 
Aplicación; 

2.-Autorización al Gerente para que proceda al trámite del aumento del capital 
y reforma estatutaria. 

El Presidente pide se proceda a constatar el quórum, estableciéndose la 
concurrencia de todo el capital social.- En el primer punto, el señor Gerente .- 
informa que se encuentra vigente el Mandato Constituyente número ocho, 
dictado por la Asamblea Nacional Constituyente el treinta de abril d mil 
ocho, el mismo que, en su articulo tres, ordena que se podrán celebrar 
contratos con personas naturales o jurídicas, autorizadas compPrestadores de 
actividades complementarias por el Ministerio del Trabaja” y Empleo, cuyo 
objeto exclusivo sea la realización de actividades complementarias de: 

, seguridad, alimentación, mensajería y limpieza ajenas a las labores 
oceso productivo de la usuaria. 

     

     

     

        

      

  

       

inal, ordena que las empresas de servicios 
a adecuar sus estatutos, en el plazo máximo de    

es de junio del do 
ñ e > número ocho, 

  

le ginco, los requisitos We previos y necesarios para la obtención de ia 
au rico minicienal entre los cuales consta la obligación de presentar copia 

, CertificadiPdo la escritura de reforma de estatutos de la compañía, debidamente 
E inscritasy registrada; determinando en forma expresa que el objeto social, será 

ES “extlysivamente la realización de actividades complementarias de vigilancia- 
É 
da S se 1) pia 

  

a
a



e 

seguridad; debiéndose acreditar un capital social mínimo de diez mii dólares, 
pagado en numerario. 

mpresa CORDOVA € TAPIA 
     

   

La Junta General, considerando que 
PROTECCIÓN PRIVADA COMPAÑÍA ADA se encuentra inmersa en el 
contenido de los citados Mandato Congfitucional y Reglamento de aplicación, 
por su carácter de compañía de seguridad, se pronuncia por la necesidad de 
aumentar su capital social en la cantidad mínima que ha sido. requerida por el 
referido reglamento. 

Con los antecedentes expuestos, la Junta General, con fundamento en el literal 
(g) del Art. 118 de la Ley de Compañías, en concordancia con el Articulo 
décimo séptimo de los Estatutos Sociales que le facultan decidir acerca del 
aumento del capital social, en uso de a uciones, por unanimidad 
RESUELVE: aumentar el capital socia 
seiscientos dólares, mediante apg 
y pagado entre los socios de la (e 
que ellos mantienen.- Con estos ántecedent 
queda constituido de la siguiente forma: 

    

       
   

    

umento que será suscrito 
rción a las participaciones 

el nuevo cuadro accionario 

  

    

AUMENTO 

NOMINA DE SOCIOS CAPITAL CAPITAL CAPITAL. TOTAL Nro.DE PORCENTAJE 
ACTUAL SUSCRITO PAGADO USD,  PARTICIP, PARTICIP. 

f e GC NERY CORDOVA TAPIA. 300.00 ” ,7,200.00 7,200. 0 Y 7,500. 7.500 - 75%. 
WALTER CORREA GARATE 100.00 / 2,400.00 2,400.01 2,500.00 2.500 "25% 

TOTALES: 400.00 9,800.00 9:600.00 10,000.00 10,000 100 % 
  

El cuadro accionario que incluye el aumento de capital, numero de 
participaciones y su correspondiente porcentaje, puesto a consideración de los 
socios se lo aprueba por unanimidad.- Como consecuencia del aumento de 
capital dispuesto por el Reglamento de aplicación del Mandato Constitucional 
número ocho, mediante el cual se regula la realización de actividades 
complementarias, la junta general RESUELVE: reformar los siguientes 
artículos del estatuto de la compañía, los cuales, para lo posterior constarán 
de la siguiente forma: Al inicio del ARTICULO TERCERO.- OBJETO SOCIAL y 

.a continuación de la palabra “social”, se añade: coma, "exclusivamente; la 

realización de actividades complementarias de vigilancia — seguridad” 

Con esta reforma, el artículo tercero dirá. ARTÍCULO TERCERO.- OBJETO 

SOCIAL.- La compañia tendrá A a o de 
NU de actividades complementarias e vigilancia — seguridad a favor de personas NN 

naturales o jurídicas; la prestación de servicios de prevención del delito; 
vigilancia — seguridad, a instalaciones y bienes, depósitos, custodia y 
transporte de valores, investigación, seguridad en medios de transporte privado 
de personas naturales y jurídicas y bienes, instalación, mantenimiento y 
reparación de aparatos, dispositivos y sistemas de seguridad; y, el. uso y 

  

 



monitoreo de centrales para recepción, verificación y transmisión de señales de 
alarma.- En general, la Compañía podrá realizar toda clase de actos y 
contratos permitidos por las leyes ecuatorianas y que sean conexos y tengan 
relación con su objeto social. 

El Artículo Quinto, dirá: "ARTICULO QUINTO.- CAPITAL SOCIAL: El capital 
social de la compañía €s el de diez mil dólares de los Estados Unidos de 
América, divididos en diez mil participaciones de un dólar cada una. Las 

participaciones que comprenden los aportes de capital de esta compañía serán 
guales, acumulativas e indivisibles. No se admitirá la cláusula de interés fijo. 
Corresponde a la Junta General resolver sobre el aumento o disminución del 
capital en los términos de los artículos ciento diez y ciento once de la Ley de 
Compañías." 

El ARTICULO VIGÉSIMO OCTAVO dirá: "El capital de diez mil dólares de los 
Estados Unidos de América, dividido en diez mil participaciones de un dólar 
cada una, queda suscrito y pagado por los socios, en su totalidad y en 
numerario, de conformidad con el siguiente cuadro: 

  

    

AUMENTO 

NOMINA DE SOCIOS CAPITAL —— CAPITAL CAPITAL —— TOTAL Nro.DE PORCENTAJE 
ACTUAL SUSCRITO PAGADO UuSs.D. PARTICIP. PARTICIP. 

NERY CORDOVA TAPIA. 300.00 7,200.00 7,200.00 7,500.00 7.500 75% 
WALTER CORREA GARATE — 100.00 2,400.00 2,400.00 2,500.00 — 2.500 23% 

TOTALES: 400.00 9,500.00 9,600.00 10,000.00 10,000 100 % 
  

En el seg, ndo punto, la Junta General de Socios presidida por el Sr. Walter 
Ramiro forrea Gárate, autoriza expresamente al Gerente Sr. Nery Alcívar 
Córdova Tapía, a resiirar el trámite no tendiente a llegar al 

    

  

o E Be 5 

Sr. WalteX. Correa G. 
¡SOCIO ¿PRESIDENTE 

Í 
- = e ?     

IAN / 

Y 

 



      

   

    

         > REPUBLICA DEL ECUADOR 4 Is . 

-DIRECLON GENERAL DE REGISTRO Clvlr. MENTIRA TOA Y GEDULACION EE ARAVAGAO — a 

a z CIUDADANIA to 1701209774 JUANA ROCHA o 

EORDOVA TAPIA y NERY ALCIVAR | A 
  Solo ARA PRIVADO Z-— 

1947 a A A   
  

  
  
  

  
  

    

  

ERA o 

  

ro
 
ae
co
mo
no
s 

q 

    

  

  

  
  

se otorgó, ante mi Doctor Héctor Vallejo 

sexto del Cantón Quito, en fe de ello 

confiero ésta TEIRTERA copia, legalmente firmada y sellada 

de su celebración. 

  

 



vo
 

Dr. Héctor Vallej o Esp inoza 

NOTARIO SEXTO DEL ANTÓN QUITO 

- Mediante Resolución de la Superintendencia de 

  

as número 08.09.14.003813 de fechas diez y sels 
“QUITO - ECUADOR 

de septiembre del dos mil ocho, tome nota al margen de 

la escritura matriz del Aumento de Capital y Reforma de 

Estatutos de la Compañía CORDOVA 4 TAPIA PROTECCIÓN 

PRIVADA CIA. LTDA, otorgada ante mi Doctor Héctor 

Vallejo Espinoza, Notario Sexto del Cantan Quito, de 

fechas diez y siete de julio del dos mil ocho, de la 

n
 

«e
 

aprobación del Aumento de Capital de USD$ 400,00 a USD 

106,000,00 y la Reforma de Estatutos de la Compañía 

CORDOVA É TAPIA PROTECCIÓN PRIVADA — CIA. LTDA, 

aprobación hecha por la Superintendencia de Compañias.- 

Quito, a veinte y dos de septiembre del dos mil ocho. 

  
6 DE DICIEMBRE 140 Y SODIRO, EDIF : ATENAS PB. OFC 2, TELEFAX: 2900-775, E-MAIL: notariaóQuio.satnet.net



Dr. FERNANDO POLO ELMIR 
NOTARIO VIGESIMO SEPTIMO 

Hazónes Tome nota alo maracen de la matriz de Constitución de la 

Compañía CORDOVA £  TARIA PROTECCION FRIVAdDA Cl. LTDA... de 

  

fecha quince de abrido de milo novecientos noventa y els, el 

ALPIENTO. DEC CCAFITAL Y REFORMA DEC ESTATUTOS, mediante escritura 

otorgada ante el Doctor Hector Vallejo Espinoza, MHotario Sexto 

del Cantón  Buito, de fecha diecisiete de ualio del dos mil 

cacha y Resolución Múmero cero ocbo punto 0 punteo 1d. punto cero 

cera tres milo ochacientos trece, des fecha dieciseis de 

septiembre del doz. milo cho. de dla Superintendencia de 

Compañias. En Guitos, € veinte y cuatro de septiembre del dos 

mil ocho. 

S NOTARIO 
or 
al 

      AMO FOLO ELPMIE 

MOTARTO VIGESIMNO SEFTIMO DEL CANTOR QUITO 

 



  

REGISTRO MERCANTIL 
DEL CANTON QUITO 

  

UA 

ZÓN.- Con esta fecha queda inscrito el presente documento y la Resolución número 08.Q.IJ. 
CERO CERO TRES MIL OCHOCIENTOS TRECE del SR. INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO de 16 de septiembre del 2.008, bajo el número 3562 del Registro 
Mercantil, Tomo 139; y, No.- 210 del Registro Especial de Compañías de Vigilancia y 

Seguridad Privada, Tomo 6.- Se tomó nota al margen de la inscripción número 1265 del 
Registro Mercantil de diez y seis de mayo de mil novecientos noventa y seis, a fs 2078 vta., 
Tomo 127.- Queda archivada la a a Certificada de la Escritura Pública de 

AUMENTO DE CAPITAL; "BE, ESTATUTOS de la Compañía 
“CORDOVA £ TAPIA PROBÉ 
del 2.008, ante el Nota 

VALLEJO ESPINOZ 
de la citada Resoluc 
1975, publicado en, 
Repertorio bajo elf 

REGISTRADOR 

  

  

        

  

DA. ”, otorgada el 17 de julio 

, de Quito, DR. HECTOR 
CI TA. 

eo de pr M Mbegpolit 
, el Artículo TERCERO 

33 de 22 de agosto de AS ole 78 de 29 egos del frisme año.- Se anotó en el 
Jito,. sa, jo octubrg def” Lañá, dos mil ocho.- EL 

se e 

  

   

      

              

    

   

  

Wir     

RG/lg. 

  

o
 

>


